
 

 

 

 

PROVINSI LAMPUNG  

 

PERATURAN BUPATI TULANG BAWANG BARAT 

NOMOR 44 TAHUN 2021 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI TULANG BAWANG BARAT NOMOR 

98 TAHUN 2016 TENTANG PENETAPAN, PENEGASAN DAN PENGESAHAN 

BATAS WILAYAH TIYUH KAGUNGAN RATU AGUNG 

KECAMATAN TULANG BAWANG UDIK  

KABUPATEN TULANG BAWANG BARAT 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI TULANG BAWANG BARAT, 

 

Menimbang : a. bahwa melaksanakan ketentuan Pasal 7 ayat (1) huruf f 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 tahun 2017 

tentang Penataan Desa, batas wilayah Desa yang 

dinyatakan dalam bentuk peta Desa yang ditetapkan 

dalam Peraturan Bupati; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Tulang 

Bawang Barat Nomor 98 Tahun 2016 tentang Penetapan 

dan Penegasan Batas Tiyuh Kagungan Ratu Agung 

Kecamatan Tulang Bawang Udik Kabupaten Tulang 

Bawang Barat; 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

 



- 2 - 
 

 

 

 

2. Undang-Undang Nomor 50 Tahun 2008 tentang 

Pembentukan Kabupaten Tulang Bawang Barat di 

Provinsi Lampung (Lembaran Negara Nomor Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 187, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor  4934); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 

tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6398); 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 

 

 



- 3 - 
 

 

 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 

6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 

tentang Pedoman Penetapan Dan Penegasan Batas Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

1038); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2017 

tentang Penataan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 155); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Tulang Bawang Barat 

Nomor 8 Tahun 2011 tentang Pembentukan, 

Penghapusan dan Penggabungan Kampung serta 

Perubahan Status Kampung Menjadi Kelurahan 

(Lembaran Daerah Kabupaten Tulang Bawang Barat 

Tahun 2011 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Tulang Bawang Barat Tahun 2011 Nomor 9) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Tulang Bawang Barat Nomor 16 Tahun 2014 

tentang Perubahan Pertama Atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Tulang Bawang Barat Nomor 8 Tahun 2011 

Pembentukan, Penghapusan Dan Penggabungan 

Kampung serta Perubahan Status Kampung menjadi 

Kelurahan (Lembaran Daerah Kabupaten Tulang Bawang 

Barat Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Tulang Bawng Barat Tahun 2014 

Nomor 46); 



- 4 - 
 

 

 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Tulang Bawang Barat 

Nomor 6 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 

Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Tulang Bawang 

Barat (Lembaran Daerah Kabupaten Tulang Bawang 

Barat Tahun 2016 Nomor 16, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Tulang Bawang Barat Nomor 74) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Tulang Bawang Barat Nomor 4 Tahun 2020 

tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 6 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Tulang Bawang Barat 

(Lembaran Daerah Kabupaten Tulang Bawang Barat 

Tahun 2020 Nomor 103, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Tulang Bawang Barat Nomor 135); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI TULANG BAWANG BARAT NOMOR 98 

TAHUN 2016 TENTANG PENETAPAN DAN PENEGASAN 

BATAS TIYUH KAGUNGAN RATU AGUNG KECAMATAN 

TULANG BAWANG UDIK KABUPATEN TULANG BAWANG 

BARAT. 

 

Pasal I 

Ketentuan dalam lampiran Peraturan Bupati Tulang Bawang 

Barat Nomor 98 Tahun 2016 tentang Penetapan dan 

Penegasan Batas Tiyuh Kagungan Ratu Agung Kecamatan 

Tulang Bawang Udik Kabupaten Tulang Bawang Barat (Berita 

Daerah Kabupaten Tulang Bawang Barat Tahun 2016 Nomor 

98) diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 



- 5 - 
 

 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Tulang Bawang Barat. 

 

Ditetapkan di Panaragan 

pada tanggal  5 April 2021 

 

BUPATI TULANG BAWANG BARAT, 

 

      dto. 

 

UMAR AHMAD 

 

Diundangkan di Panaragan  

pada tanggal 6 April 2021 

 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN TULANG BAWANG BARAT,  

 

      dto. 

 

NOVRIWAN JAYA 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN TULANG BAWANG BARAT TAHUN 2021 

NOMOR 44 

Salinan sesuai dengan  aslinya 
Kepala Bagian Hukum, 

 
 
 

Budi Sugiyanto, SH 
Penata Tingkat I 
NIP. 19780522 201001 1 009 

 

 

 

 

 



- 6 - 
 

 

 

 

 

 



- 7 - 
 

 

LAMPIRAN : 

PERATURAN BUPATI TULANG BAWANG BARAT 

NOMOR 44 TAHUN 2021 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 

TULANG BAWANG BARAT NOMOR 98 TAHUN 2016 

TENTANG PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS TIYUH 

KAGUNGAN RATU AGUNG KECAMATAN TULANG BAWANG 

UDIK KABUPATEN TULANG BAWANG BARAT 

 

PETA TIYUH KAGUNGAN RATU AGUNG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BUPATI TULANG BAWANG BARAT, 

 

      dto. 

 

UMAR AHMAD 


